UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

p

                                                                                    Em, ________de___________de 20__

          (DIA)                                   (MÊS)                                 (ANO)

À Pró-reitora de Gestão de Pessoas - PROGEP

Com os devidos cumprimentos, solicitamos a Vossa Senhoria a nomeação de

___________________________________________, aprovado/a no concurso público, regido pelo Edital nº

_____, publicado no Diário Oficial da União em ____/_____/_____ e Homologado através do Edital nº ___/

___/____, para o cargo de Professor do Magistério Superior com previsão de lotação

na/o_____________________________________________________.

Justifica-se a referida nomeação conforme descrito abaixo:

Atenciosamente,

___________________________________________

Carimbo e Assinatura do Pró-reitor/Diretor da Unidade

REQUERIMENTO PARA NOMEAÇÃO – CARGO EFETIVO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Vaga desocupada por Redistribuição do/a servidor/a ___________________________, ocupante

do mesmo cargo e lotado nesta unidade;

Para suprir atividades fins da Instituição (Ensino), com inicio das atividades previstas para

__/____/___, conform e comprovação em anexo;

Vaga desocupada por Falecimento/Aposentadoria/Exoneração/Vacância do/a servidor/a

__________________________________, ocupante mesmo cargo e lotado nesta unidade;

Vaga desocupada por remoção do/a servidor/a____________________________, ocupante do

cargo de __________________________ e lotado nesta unidade.

Outros:________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________